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Zapotrzebowanie na przenośne, bardziej
funkcjonalne i bardziej energooszczędne urządzenia zmusza przemysł elektroniczny do
opracowywania coraz mniejszych podzespołów. W ramach unijnego projektu stworzono
podstawy, które w przyszłości umożliwią zbudowanie ewolucyjnego mostu między
konwencjonalną mikroelektroniką a urządzeniami molekularnymi nowej generacji.

W ostatnich dekadach tradycyjne krzemowe układy mikroelektroniczne ulegały coraz większej
miniaturyzacji, co znacząco zwiększyło szybkość przetwarzania i moc obliczeniową urządzeń.
Obecnie prawie doszliśmy do granic miniaturyzacji, z tego powodu naukowcy szukają innych
obiecujących rozwiązań.

Podzespoły elektroniczne złożone z molekularnych bloków budulcowych mogą pomóc rozwiązać
problemy związane z miniaturyzacją tradycyjnych urządzeń krzemowych. W urządzeniach
molekularnych przewody, rezystory i tranzystory można zastąpić pojedynczymi molekułami, jednakże
badania dotyczące tych nowych urządzeń są bardzo fragmentaryczne. Aby zmienić ten stan rzeczy,
uczestnicy finansowanego z funduszy UE projektu MEKIMI opracowali nową metodę projektowania
urządzeń molekularnych, nanoobwodów i nanodoświadczeń, co w najbliższej przyszłości pozwoli
uzupełnić lukę miedzy mikroelektroniką a elektronika molekularną.

Badacze skupili się na konkretnym urządzeniu molekularnym – tzw. molekularnym drucie bazującym
na automatach komórkowych na kropkach kwantowych (MQCAW, Molecular Quantum-dot Cellular
Automata Wire), który może stać się prekursorem przełomowych układów molekularnych. Zespół
przeanalizował molekułę bis-ferrocenu pod kątem jej potencjału do szybkiego transmitowania
elektronów – właściwości kluczowej dla elektroniki molekularnej – w drodze symulacji ab initio.
Wyniki doświadczeń dowiodły, że molekuła ta, dzięki wysokiej ruchliwości nośnika pod wpływem
utleniania oraz dobrej reakcji na taktowanie, może miarodajnie przekazywać informacje do dalszego
nanoprzetwarzania.

Następnie dokładnie zbadano zachowanie bis-ferrocenu umieszczonego na podłożu ze złota.
Uzyskane wyniki pomogą określić ograniczenia związane z jakością powierzchni podczas
wytwarzania elementów składowych MQCAW. Celem poznania możliwych struktur, które mogą mieć
potencjalny wpływ na zdolność molekuł do zapisu informacji i taktowania, przeprowadzono również
symulację podsystemów MQCAW.

W ramach innej części badania naukowcy opracowali metodę wytwarzania elektrod molekularnych
wytwarzających pole wejściowe oraz zewnętrzny wielofazowy sygnał taktowania. Badacze stworzyli
całkiem nową technikę produkcji nanodrutów w skali od nanometrycznej, przezwyciężając istniejące
ograniczenia związane z rozdzielczością używanych obecnie metod wytwarzania. Wyprodukowana
struktura testowa stanowi bazowy element bardziej złożonej struktury MQCAW oraz innych
urządzeń molekularnych wymagających bardzo małych elektrod.

Specjalne połączenie kilku narzędzi symulacyjnych do badania samoorganizacji molekularnej oraz
powiązań między zachowaniem molekuł a elektrodami sterującymi z pewnością zmieni sposób
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analizowania nie tylko drutów MQCAW, ale i innych struktur molekularnych. Takie holistyczne
podejście do modelowania zestawów MQCAW pozwoli stworzyć nowe podstawy w zakresie symulacji
molekularnych układów elektronicznych, całkowicie zastępujące tradycyjne, stosowane obecnie
techniki.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
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galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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